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10-års jubileum på Robotmuseet 
 

Söndagen den 22 april 2012 firade Robotmuseet i Arboga 10 årsjubileum. 

 

Vädret var grått med regn i luften men besökarna kom i stora skaror för att 

titta på det som fanns i och utanför museet. Arboga Ungdomsmusikkår 

spelade marschmusik under ledning av Anders Gelinder före och efter 

invigningstalet som kommunstyrelsens ordförande Olle Ytterberg höll. 

 

  
 

Inne i museet trängdes besökare för att titta på en mängd olika föremål, 

Lars Frennemo visade upp sin nya Robot 68 Bloodhound utställning. Ett 

nytillskott var ett diorama som visade hur en krigsgrupperingsplats för RB68 

Bloodhound kunde se ut i verkligheten med en massa utsökta detaljer som 

fd reservofficeren och robotstridsledaren i Flygvapnet Hans Fehrnström har 

byggt.  

 

  
 

Många provade på att skjuta Robot 05 och Robot 70 i våra simulatorer. 
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Unga som gamla provsatt vår SH37 Viggen-kabin och fick känna på hur 

arbetsplatsen för en stridspilot ser ut. 

 

 
 

Clownen Zack roade och underhöll både ung som gammal. 

 

 
 

Arboga Elektroniska Förening (AEF) hade en monter i museet där man 

berättade om sin verksamhet som är ett virtuellt museum om svenska 

flygvapnets utveckling inom elektronikområdet under kalla kriget 1945-1990 

i text och bilder. 

 

Hans Anderssons flygplanmodeller som finns och har funnits i Flygvapnet, 

Svensk Flygtjänst mm som han har byggt i exakta skalor under 40 års tid 

visades i montrar. 

 

Det visades också gamla stillbilder från olika avdelningar på ”CVA” på en TV-

skärm samt filmen från ”CVA 20 årsjubileum”. 

På flygmotorsidan visar vi de flesta flygmotorer som har underhållits på 

”CVA”. Vårt senaste objekt är en reamotor RM2 som satt i flygplan J29 

Tunnan som vi har fått låna av Arlandasamlingarna, det var många frågor 

om de olika flygmotorerna som visades i museet. 
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I vår J35B Draken-simulator var det ständigt kö, då många ville känna på 

hur det kändes att sitta i den trånga kabinen och hur det kändes att flyga 

flygplanet. 

 

 
 

I STRIL-rummet visades bilder på flygvapnets alla radarstationer från 1944 

till dagens radarsystem, där visades också autentiska radarfilmsinspelningar 

från Kalla Kriget tiden.  

 

I kafeterian underhöll Marcus Olssons kvartett och där serverades kaffe och 

hembakat bröd. 
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Som höjdpunkt utanför museet startades en flygmotor ”Rolls Royce Merlin 

38” som satt i det engelska bombplanet Avro Lancaster, flygplanet 

nödlandade på Bulltofta under kriget. Lennart Öberg och Ronny Karlsson 

från Flygvapenmuseum körde motorn ett antal gånger och då blev det fullt 

av besökare runt motorn som fick höra det mäktiga motorljudet. 

 

  
 

Utanför museet finns Sveriges enda bevarade 35OE Draken som användes i 

Österrikes flygvapen samt ett antal större robotar. 

 

Försvarets Historiska Telesamlingar (FHT) i Arboga visade upp en 

transportabel markradiobuss TMR 9 som tillverkades från mitten av 1940-

talet och användes i flygvapnet för radiokontakt till flygplan, mellan 

flygflottiljer och i luftoperativa radionätet. Personalen var också klädd i 

tidsenliga kläder.  

 
 

Ett stort tack till alla som bidragit till att få till ett lyckat jubileum. 

 

Text:  Anders Unell och Antero Timofejeff 

Bilder:  Sune Gustafsson  


